РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2025г.                      	               № 34       	                            с.Носово

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Об отчете об исполнении
бюджета Носовского сельского поселения
Неклиновского района
за 1 полугодие 2025 года

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 решения Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 20.07.2007г. № 58 «О бюджетном процессе в Носовском сельском поселении» Администрация Носовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

		1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2025 года по доходам в сумме 7777,5 тыс. рублей,  по расходам 9519,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1741,5 тыс. рублей.
		Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2025 года является сектор экономики и финансов Администрации Носовского сельского поселения.
		2. В целях информирования населения опубликовать в информационном бюллетене Носовского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
		3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района за 1 полугодие 2025 года в Собрание депутатов Носовского сельского поселения.
		4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
		5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Носовского сельского поселения		           	А.В. Татаринцев
		Приложение
к постановлению Администрации
Носовского сельского поселения
от 10.07.2025г. № 34
Сведения
о ходе исполнения бюджета Носовского сельского поселения
Неклиновского района за 1 полугодие 2025 года

		Исполнение бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района  (далее – бюджет поселения) за 1 полугодие 2025 года составило по доходам в сумме 7777,5 тыс. рублей или 38,6 процента к годовому плану и по расходам 9519,0 тыс. рублей или 39,7 процента к плану года. Дефицит по итогам 1 полугодия 2025 года составил 1741,5 тыс. рублей.

	Информация об исполнении бюджета поселения  за 1 полугодие 2025 года отражена в приложении к настоящим сведениям.

	Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме  4112,5 тыс. рублей или 32,2 процента к годовым плановым назначениям.

	Объем безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2025 года составил 3665,0 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Носовского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей культуры и благоустройство территории.

	Основные направления расходов бюджета поселения за отчетный период:
		- общегосударственные вопросы – 2829,6 тыс. рублей;
		- национальная оборона –174,8 тыс. рублей;
		- жилищно-коммунальное хозяйство – 899,4 тыс. рублей;
		- культура –5484,0 тыс. рублей;
		- социальная политика – 43,9 тыс. рублей;
		- межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 			Российской Федерации и муниципальных образований – 87,3 тыс. рублей.

		На реализацию муниципальных программ Носовского сельского поселения из бюджета поселения за 1 полугодие 2025 года направлено 9169,2 тыс. рублей, что составляет 39,8 процентов к годовым плановым назначениям или 96,3 процента всех расходов бюджета поселения.
		Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 полугодие 2025 года отсутствует.

	Глава Администрации
Носовского	сельского поселения				А.В. Татаринцев

[bookmark: RANGE!A1:B113]
Приложение
к сведениям о ходе исполнения бюджета
Носовского сельского поселения
Неклиновского района
за 1 полугодие 2025 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Носовского сельского поселения
Неклиновского района  за 1 полугодие 2025 года
  (тыс.рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12750,8
	4112,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2845,8
	753,3

	Налог на доходы физических лиц
	2845,8
	753,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7420,0
	1790,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	7420,0
	1790,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2481,4
	1564,1

	Налог на имущество физических лиц
	246,4
	13,0

	Земельный налог
	2235,0
	1551,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,3
	2,0

	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими  учреждениями Российской Федерации)
	3,3
	2,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,3
	-

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,3
	-

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	-
	2,3

	Доходы от компенсации затрат государства
	-
	2,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7379,8
	3665,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7379,8
	3665,0

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	6957,4
	3478,6

	Субвенции  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	411,0
	175,0

	Иные межбюджетные трансферты
	11,4
	11,4

ИТОГО ДОХОДОВ
	20130,6
	7777,5

РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9383,1
	2829,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9112,1
	2753,3

	Резервные фонды
	50,0
	 -

	Другие общегосударственные вопросы
	221,0
	76,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	410,8
	174,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	410,8
	174,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	155,0
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	150,0
	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2983,5
	899,4

	Жилищное хозяйство
	150,0
	-

	Благоустройство
	2833,5
	899,4

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	-

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	-

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10650,4
	5484,0

	Культура
	10650,4
	5484,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	240,0
	43,9

	Пенсионное обеспечение
	240,0
	43,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	20,0
	-

	Массовый спорт
	20,0
	-

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	87,3
	87,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	87,3
	87,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	23950,1
	9519,0

ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-3819,5
	-1741,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	3819,5
	1741,5

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	-
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3819,5
	1741,5